
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011300112

112

Nº 8, quarta-feira, 13 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

De acordo com o presente relatório, esta CPL sugere a Diretora Administrativa
homologar a Tomada de Preços 005/2020, Objeto: Contratação de Empresa Especializada
para prestação de serviço de construção civil para reforma de anfiteatro da Banda de
Música da Guarnição 5ª RPM da Policia Militar de Minas Gerais - PMMG de acordo com as
condições e especificações constantes no Termo de Referência e demais disposições
fixadas no Edital e seus Anexos Observando as condições gerais da referida Tomada de
Preços 005/2020 processado nos termos da legislação vigente, se digne determinar que
seja extraído contrato de fornecimento para empresa vencedora: do anexo I, a empresa
Prumax Construções - EIRELI, foi vencedora com valor total de R$ 93.830,00 (Noventa e
três mil oitocentos e trinta reais). De acordo com o presente relatório, homologo a Tomada
de Preços n°005/2020.

MARIA JOSÉ OLIVEIRA DE ÁVILA
Diretora Administrativa - FUNEPU

R E T I F I C AÇ ÃO

Dispensa de licitação nº. 72/2020, publicado no DOU de 04/01/2021 Seção 3,
pág.108, onde se lê: " Onde o valor global R$15.600,00" Leia-se: "valor global R$15.985,00.
Comissão de Licitação.

FUNDAÇÃO DE ENSINO OCTÁVIO BASTOS
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: Fundação de Ensino Octavio Bastos/CNPJ 59.764.555/0001-52. Mantida:
Centro Universitário UNIFEOB.

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados seiscentos e
seis diplomas, no período de 30/11/2020 a 30/12/2020, no seguinte livro de registro e
sequências numéricas: livro 32 - registros nº 13.219/2020 a 13.824/2020. A relação dos
diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
http://unifeob.edu.br/diplomas/.

São João da Boa Vista, 30 de dezembro de 2020.
JOSÉ ROBERTO ALMEIDA JUNQUEIRA

Reitor

FUNDAÇÃO FACULDADE DE MEDICINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

Encontra-se aberta a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo
MENOR PREÇO: Processo FFM RC nº 32.677 - Pregão nº: PR 0080/2020-01. BEC:
891000801002021OC00001. Fornecimento de SISTEMA DE VÍDEO-ENDOSCOPIA RÍGIDA .
Sessão no dia 27/01/2021, às 10h00min. Interessados deverão acessar o endereço
www.bec.sp.gov.br, a partir do dia 13/01/2021, mediante obtenção de senha de acesso ao
sistema. Edital encontra-se disponível no endereço www.ffm.br. Informações podem ser
obtidas através do telefone: (11) 3016-4900 ou e-mails: kvieira@ffm.br / danilos@ffm.br /
fssouza@ffm.br / mirias@ffm.br

Torna pública a abertura da licitação para contratação de empresa especializada
conforme abaixo. O Edital estará disponível no site www.ffm.br: TOMADA DE PREÇOS TP
089/2020-00. Fornecimento de LOTE 1 - COMPUTADOR (DESKTOP BÁSICO) - 02 UNIDA D ES .
LOTE 2 - COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) - 02 UNIDADES. Sessão no dia 29/01/2021,
às 13h00min. CONVÊNIO MS - OBTV - 904711/2020 - AQUISIÇÃO DE EQUPAMENTO E
MATERIAL PERMANENTE. TOMADA DE PREÇOS TP 095/2020-00. Prestação de serviços de
CONFIGURAÇÃO E SUPORTE DO SISTEMA DE GRID PARA PROCESSAMENTO CIENTÍFICO.
Sessão no dia 27/01/2021, às 09h30min. CONVÊNIO FINEP - 01.17.0054-00 - AMPL I AÇ ÃO
DO PARQUE DE EQUIPAMENTOS DA REDE PREMIUM DE MULTIUSUÁRIOS DO HCFMUSP.
TOMADA DE PREÇOS TP 001/2021-00. Fornecimento de COMPUTADORES INTEL CORE I5
OU SUPERIOR - QUANTIDADE TOTAL: 20 UNIDADES Sessão no dia 01/02/2021, às 9h00min.
CONVÊNIO MS - OBTV - 898771/2020 - "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE. TOMADA DE PREÇOS TP 002/2021-00. Fornecimento de COMPUTADORES
INTEL CORE I5 OU SUPERIOR - QUANTIDADE TOTAL: 50 UNIDADES Sessão no dia
02/02/2021, às 9h00min. CONVÊNIO MS - OBTV - 900769/2020 - "AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE. TOMADA DE PREÇOS TP 003/2021-00.
Fornecimento de COMPUTADORES INTEL CORE I5 OU SUPERIOR - QUANTIDADE TOTAL: 24
UNIDADES Sessão no dia 03/02/2021, às 9h00min. CONVÊNIO MS - OBTV - 900768/2020 -
"AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

LUDEMAR SARTORI
Gerente de Materiais

FUNDAÇÃO NORTE RIO-GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 3232021. Contratante: Fundação Norte-Rio-grandense de Pesquisa e Cultura
(FUNPEC). Contratada: K B SONEGHET-MARCENARIA -ME. Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓV E I S
PROJETADOS. Valor: R$ 86.765,00 (oitenta e seis mil e setecentos e sessenta e cinco reais).
Fundamento legal: Art. 26, Inciso VI do Decreto nº 8.241/14, c/c art. 24, Inciso XXI da Lei
nº 8.666/93. Autorização: Francisco Alexandre M. M. Costa - Coordenador do Grupo de
Compras. Ratificação: André Laurindo Maitelli-Diretor Geral da FUNPEC. Natal/RN, 08 de
janeiro de 2021.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Requisição nº 32332020. Contratante: Fundação Norte-rio-grandense de Pesquisa e Cultura
(FUNPEC). Contratada: Sbrasil Empreendimentos Ltda ME. Objeto: Aquisição de capelas.
Valor: R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais). Fundamento legal: Art. 26, Inciso VI do
Decreto nº 8.241/14, c/c art. 24, Inciso XXI da Lei nº 8.666/93. Autorização: Francisco
Alexandre M. M. Costa - Coordenador do Grupo de Compras Nacionais e Internacionais.
Ratificação: Gumercindo Fernandes de Amorim Filho - Vice-Diretor Geral da F U N P EC .
Natal/RN, 05 de Janeiro de 2021.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Requisição nº 67612020. Contratante: Fundação Norte-rio-grandense de Pesquisa e Cultura
(FUNPEC). Contratada: Alesco Industria e Comercio Ltda. Objeto: Aquisição de estante
ventilada, cabine de descarte e lavadora. Valor: R$ 270.000,00 (Duzentos e setenta mil
reais). Fundamento legal: Art. 26, Inciso VI do Decreto nº 8.241/14, c/c art. 24, Inciso XXI
da Lei nº 8.666/93. Autorização: Francisco Alexandre M. M. Costa - Coordenador do Grupo
de Compras Nacionais e Internacionais. Ratificação: André Laurindo Maitelli - Diretor Geral
da FUNPEC. Natal/RN, 04 de Janeiro de 2021.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

Referência: Processo 275672020-FUNPEC
2º Termo Aditivo ao Contrato nº 12.19.634.00, celebrado entre a Fundação Norte-Rio-
Grandense de Pesquisa e Cultura (FUNPEC) e a empresa: FIXA SERVICOS TECNICOS (CNPJ:
04.482.256/0001-33). Objeto: "Prorrogação de prazo de 12 (doze) meses e ao valor do
contrato será acrescida a importância de R$ 1.807,50 (um mil e oitocentos e sete reais e
cinquenta centavos). Assinaram em 19 de Dezembro de 2020, Sr. GUMERCINDO
FERNANDES DE AMORIM FILHO - Vice Diretor Geral da FUNPEC, pela contratante, e a Sra.
Cynthia Barreto Fernandes Dias, Proprietária, pela contratada.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020-FUNPEC

A autoridade competente, no uso de suas atribuições legais, especialmente nos
termos da Portaria nº 002/2020-FUNPEC, em consonância com a Lei 10.520 de 17 de julho
de 2002, resolve: HOMOLOGAR o procedimento licitatório, do PREGÃO ELETRÔNICO n°
012/2020-FUNPEC, tipo "Menor preço por Item", cujo objeto trata da aquisição de
equipamento de laboratório, sendo vencedora a empresa: CIRURGICA PARMA LTDA (CNPJ:
10.368.534/0001-29) para o Item 01. Estando todas as documentações apresentadas de
acordo com as exigências editalícias.

Natal-RN, 5 de janeiro de 2021.
GUMERCINDO FERNANDES DE AMORIM FILHO

Vice Diretor da FUNPEC

HOSPITAL SANTA CASA DE MISERICORDIA DE CAMPO MOURAO
AVISOS DE COTAÇÃO DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Menor Preço
Hospital Santa Casa de Misericordia de Campo Mourão-PR, com sede na

Rodovia PR 558 Saida para Araruna, CEP nº 87.302-215, Campo Mourão/PR, torna público
que fará realizar: TP nº 2/2021, com o seguinte objeto: obra de Pista heliponto, para pouso
emergencial de helicóptero, conforme condições, e exigências estabelecidas no Memorial
descritivo e planilha orçamentária. Processo nº 15.025.662-3, Convênio nº 16/2020-
Elemento de Despesa SESA/FUNSAUDE. Data e horário para recebimento do envelope: dia
29/01/2021 às 09:30h. Local de entrega e abertura das propostas: Hospital Santa Casa,
setor Administrativo. Rodovia PR 558 - KM 05 - S/N.

Nº 3/2021. Menor Preço e Técnica por Item. Hospital Santa Casa de
Misericordia de Campo Mourão-PR, com sede na Rodovia PR 558 Saida Para Araruna, CEP
nº 87.302-215, Campo Mourão/PR, torna público que fará realizar: Cotação de Preço nº
3/2021, com o seguinte objeto: aquisição de equipamento e material permanente: monitor
multiparametrico; cama elétrica fawler; computador avançado; escada de dois degraus;
estetoscópio; mesa cabeceira; poltrona hospitalar; geladeira; fogão indsustrial; biombo;
negascópio; computador basico; maquina unitarizadora medicamentos; cadeira; bisturi
elétrico; serra perfuradora óssea; glicosimetro; mesa cirúrgica elétrica, vinculado ao,
Convênio nº 898141/2020 - Ministério da Saúde. Data e horário limite para recebimento
do envelope: do dia 15/01/2021 até o dia 29/01/2021 09h. Local de envio das propostas:
e-mail compras.hsccm@gmail.com.

Nº 4/2021. Menor Preço e Técnica por Item. Hospital Santa Casa de
Misericordia de Campo Mourão-PR, com sede na Rodovia PR 558 Saida Para Araruna, CEP
nº 87.302-215, Campo Mourão/PR, torna público que fará realizar: Cotação de Preço nº
4/2021, com o seguinte objeto: aquisição de equipamento e material permanente: mesa
de cabeceira, cadeira, computador básico, poltrona hospitalar, escada de dois degraus,
cama hospitalar, vinculado ao, Convênio nº 898130/2020 - Ministério da Saúde. Data e
horário limite para recebimento do envelope: do dia 15/01/2021 até o dia 29/01/2021 09h.
Local de envio das propostas: e-mail compras.hsccm@gmail.com.

As empresas interessadas em participar das presentes Cotações de Preços
poderão acessar na íntegra os Editais através do site www.santacasacm.com.br/, no link
licitações. Informações podem ser obtidas através do e-mail: compras.hsccm@gmail.com
ou Tel:(44) 3810-2116 ou no Setor de Compras/Licitação, no endereço supra citado.

Campo Mourão-PR, 12 de janeiro de 2021.
PEDRO HENRIQUE MONTANS BAER

Presidente da Comissão de Licitações

INSTITUTO AGROPOLOS DO CEARÁ
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 49866/2020/IAC - BB N° 848558

Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de 50
(cinquenta) veículos, visando atender as necessidades da execução das ações para
implementação do PSJ III - 2ª Fase. Informamos que a publicação: Aviso de Revogação -
Pregão Eletrônico N° 49866/2020/IAC - BB N° 848558, deve ser considerada Sem Efeito. O
processo licitatório terá o devido seguimento de suas fases. Mais informações na Comissão
de Licitação, localizada à Rua Barão de Aracati, 2555 - Joaquim Távora - Fortaleza/CE, no
horário de 08h às 17h.

Fortaleza-CE, 12 de janeiro de 2021.
ANA TERESA BARBOSA DE CARVALHO

Presidente do Instituto Agropolos do Ceará

NORTE ENERGIA S.A.
CNPJ/MF Nº 12.300.288/0001-07 - NIRE 53.30001164-8

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
67ª ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam os Senhores Acionistas da Norte Energia S.A. ("Companhia") convocados,
na forma do artigo 124 da Lei nº 6.404/1976, para se reunirem em Assembleia Geral
Extraordinária - AGE, a se realizar no dia 28 de janeiro de 2021, às 11 horas, de forma
híbrida, comportando participação presencial, na sede da Companhia, localizada na Cidade
de Brasília, Distrito Federal, no Setor Comercial Norte, Quadra 4, nº 100, Bloco B, sala 1004,
Centro Empresarial Varig, CEP 70714-900, e digital, via plataforma Webex, nos termos do
artigo 21-C da Instrução CVM nº 481/2009, conforme alterada pela Instrução CVM nº
622/2020, a fim de discutir e deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 1) Alterar o Artigo
2º do Estatuto Social da Companhia, em decorrência da alteração do endereço da sede da
Norte Energia, que passará a adotar a seguinte redação: "Artigo 2º - A Companhia tem sede
e foro na Cidade de Brasília, Distrito Federal, no Setor de Edifícios Públicos Sul SEPS Quadra
702/902, Conjunto B, Bloco B, 3º Andar, Edifício General Alencastro, Asa Sul, CEP: 70390-
025, podendo, por deliberação do Conselho de Administração constituir filiais em qualquer
praça do País". A Convocação desta AGE foi aprovada pelo Conselho de Administração da
Companhia na 204ª Reunião do Conselho de Administração de 19.11.2020, em atendimento
ao parágrafo 3º do Artigo 8º do Estatuto Social; 2) Aprovar a assinatura do Contrato SCM
nº 013/2020 / DAF-S-091-2020, a ser celebrado com as Centrais Elétricas do Norte do Brasil
S.A. Eletronorte, visando a prestação de serviços de comunicação multimídia, para
transporte de dados em rede de fibra ótica, entre os Data Centers de Brasília e Belo Monte,
tendo em vista envolver parte relacionada à Companhia, nos termos do inciso XXII do Artigo
12 do Estatuto Social. A Convocação desta AGE foi aprovada pelo Conselho de
Administração da Companhia na 205ª Reunião do Conselho de Administração de
15.12.2020, em atendimento ao parágrafo 3º do Artigo 8º do Estatuto Social; e 3) Aprovar
a renovação das licenças de uso de módulo executável dos programas computacionais
NEWAVE e DECOMP, constantes no Contrato DRC-S-213/2019, com o Centro de Pesquisas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-13T01:11:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




